
   

   
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 00 Praha 1 

 
 

 

Váš dopis zn. -   
Ze dne -   

 Naše zn. 28197/2021-SŽ-GŘ-O14  
Listů/příloh 1/1  
   
Vyřizuje Ing. Aleš Cipris  
Telefon +420 972 741 041  
Mobil +420 722 821 553  
E-mail Cipris@spravazeleznic.cz  
    
Datum 21. duben 2021   
    
  

 
  

Kreslení značky VNPN na situačních schématech železničních zabezpečovacích 
zařízení – stanovisko gestorského útvaru TNŽ 34 5542 ed. 2 

V poslední době se množily dotazy k zakreslování značky NS44 „Výstraha při nedovoleném 
projetí návěstidla“ (dále jen VNPN) podle přílohy TNŽ 34 5542 ed.2 pro značky situačních 
schémat železničních zabezpečovacích zařízení. Kreslení značky VNPN je nejednotné a podle 
konkrétního autora se liší, a to včetně případů kreslení vykřičníku u značky návěstidla mimo 
značky snímačů počítače náprav (dále jen PB). 

Z uvedených důvodů stanovujeme, jako gestorský útvar výše uvedené normy, zásady kreslení 
značky NS44 takto:  

V situačních schématech se pro informaci o funkcionalitě VNPN v konkrétním místě  
(u dotčeného snímače počítače náprav) používá symbol vykřičníku „!“. Pokud se pro 
funkcionalitu VNPN používá informace od směrového výstupu počítače náprav a tato informace 
není využívána pro další funkci/systém, tak se směrový výstup u příslušného snímače počítače 
náprav v situačním schématu nekreslí. V případě, že je dotčený směrový výstup využit pro 
jinou funkci/systém, směrový výstup se kreslí (viz příklad značky NS44 v TNŽ 34 5542 ed. 2). 

Stávající způsoby zakreslení značky VNPN, které jsou odchylné od výše stanoveného principu, 
nemusí být na základě tohoto stanoviska měněny; úprava se v takových případech 
předpokládá v rámci nejbližší komplexní úpravy situačního schéma (typicky do dokončení 
nejbližší rekonstrukce SZZ, TZZ či PZS). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Martin Krupička 
ředitel odboru zabezpečovací a telekomunikační techniky 

(elektronicky podepsáno) 
 

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ  
Stavební správa západ  
Oblastní ředitelství, SSZT 
CTD, SDZRT, DLZT Brno 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1462592

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4a739efc-e4a0-4ba8-b663-9da94e29e92b

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Aleš CIPRIS)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.04.2021 12:19:00


		2021-04-21T10:20:21+0000


		2021-04-22T13:26:53+0200
	Ing. Martin Krupička be1df7f6c0a5350d9cbb434f1a83b0b1a82d733c




